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Na podstawie art.65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2017r. poz.1257 ) Urząd Gminy Granowo przekazuje do 
organu właściwego, pismo Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu z dnia 
28.06.2018r. dotyczące budowy obiektów inwentarskich do tuczu broilerów w Granowie.

Uzasadnienie

W dniu 2.07.2018r. wpłynęło do Urzędu Gminy Granowo pismo Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Poznaniu znak: SKO.OŚ.405.242.2018, dotyczące rozpatrzenia pisma z urzędu przez 
Wójta Gminy Granowo jako organu prowadzącego postępowanie. Wójt Gminy Granowo nie był 
organem prowadzącym postępowanie w sprawie środowiskowych uwarunkowań wyżej wskazanej 
inwestycji. Właściwym organem wydającym decyzję dla w/w inwestycji był Burmistrz Wielichowa w 
związku z czym wniosek przekazuje się wg właściwości.

Otrzymują:

1. adresat

2. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu

3.a/a.
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Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu przekazuje według właściwości pismo 

podpisane jako „Mieszkańcy gminy Granowo”, dotyczące budowy obiektów inwentarskich do 

tuczu broilerów,

Zgodnie z art. 234 pkt 2 Kpa, pismo to stanowi materiał, który powinien zostać 

rozpatrzony z urzędu przez Wójta Gminy Granowo jako organ prowadzący postępowanie w 

sprawie środowiskowych uwarunkowań wyżej wskazanej inwestycji.
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Do wiadomości:

1. Robert Szczerbowski, ul. Okrężna 11, 62-066 Granowo
2. a/a KR
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Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań 

teł. 616 704 031, fax 61 853 11 21, e-mail: selcretariat@poznan.sko.gov.pl
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W niniejszej petycji wnosimy o podjęcie odmownej decyzji w sprawie wydania zgody
na realizację przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko, 
polegającego na budowie budynków inwentarskich do tuczu brojlerów wraz 
z infrastrukturą niezbędną do prawidłowego funkcjonowania tejże inwestycji w Gminie 
Granowo, powiat grodziski, województwo wielkopolskie. Działki przeznaczone pod 
budowę znajdują się w bliskiej odległości od osiedla domów jednorodzinnych.

My, niżej podpisani, sprzeciwiamy się budowie obiektów przeznaczonych do 
tuczu brojlerów. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wzięcie pod uwagę opinii i zdania 
społecznego wobec tej inwestycji. Jako obywatele, mamy prawo domagać się, żeby 
nasz głos nie został zignorowany w procesach decyzyjnych, które będą miały 
bezpośredni i długotrwały wpływ na jakość naszego życia i pobliskiego środowiska. 
Wiemy, że decyzja została wydana bez wzięcia pod uwagę opinii społecznej. 
Inwestycja ma znaleźć się w bliskiej odległości od naszych nieruchomości.
My mieszkańcy Granowa nie mieliśmy żadnej informacji w pobliżu miejsca 
planowanej inwestycji w miejscowości Granowo. Można także stwierdzić brak 
czytelnej informacji na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Granowo, czego 
dowodem są zebrane w ciągu jednego dnia 171 podpisów (stwierdzamy brak 
informacji publicznej w tej sprawie).
Budowa obiektów przeznaczonych do tuczu brojlerów przyniesie negatywne skutki dla 
okolicznych mieszkańców i dla środowiska. Wzmożony ruch samochodów 
ciężarowych z fermy i do fermy, wywóz odchodów, drobiu - drogą, która już i tak do 
bezpiecznych nie należy. Hałas urządzeń wentylacyjnych oraz ciągły nieprzyjemny 
zapach roznoszący się po okolicy, która dodatkowo narażona jest na ciągłe silne wiatry 
wiejące w stronę zabudowań mieszkalnych.
Ponadto, stałe i codzienne uciążliwości dla mieszkańców związane z eksploatacją 
kurników polegające na: nadmiernym stężeniu gazów i pyłów wyrzucanych przez 
urządzenia wentylacyjne, w tym szczególnie szkodliwy dla zdrowia amoniak 
i siarkowodór oraz nieuniknionej emisji do otoczenia fetoru rozprzestrzeniającego 
się na obszarze całej wsi.
Jesteśmy przekonani, że planowana inwestycja w negatywny i znaczący sposób 
zmieni życie mieszkańców w okolicy tejże inwestycji. Żywimy również obawę



o związane z przedsięwzięciem spodziewane uciążliwości odorowe, hałas i emisję 
zanieczyszczeń.
Nie można zasłaniać się sztywnymi przepisami, o których powszechnie wiadomo, że 
nie są wystarczające, o czym świadczy raport NIK z badań przeprowadzonych na 
wielu tego typu fermach: „Wielkoprzemysłowe fermy zwierząt są często bardzo 
uciążliwe dla osób mieszkających w ich sąsiedztwie i środowiska naturalnego. 
Tymczasem nadzór nad fermami wielkoprzemysłowymi jest dziurawy, bo wyznaczone 
do kontroli instytucje nie współpracują ze sobą tak, jak powinny: mają rozbieżne dane 
i nie wymieniają się informacjami. Wykorzystują to niektórzy właściciele ferm i, 
w zgodzie z prawem, dzielą „na papierze” duże fermy na mniejsze. Podlegają dzięki 
temu mniej rygorystycznym przepisom, co sprawia, że ich fermy są bardzo uciążliwe 
dla sąsiadów i środowiska. ”
Panie Wojewodo, proszę pomyśleć o ludziach tu mieszkających, został Pan 
wybrany do reprezentowania nas WSZYSTKICH, a nie tylko jednostek.
Proszę szczególną uwagę zwrócić na aspekty związane z ochroną środowiska, 
przede wszystkim bliskość rzeki Mogilnicy tj. tylko 500m. Obawiamy się także 
o niszczenie gatunków flory i fauny.
Z kolei mieszkańcy, którzy nabyli już nieruchomości we wsi wiedzą, że wskutek 
uciążliwego sąsiedztwa ich nieruchomości objęte negatywnym oddziaływaniem dużej 
fermy, takim jak np. wyczuwalne przykre zapachy lub znaczące przekształcenia 
krajobrazu, narażone są na realny duży spadek wartości nieruchomości. Warto się 
nad tym zastanowić, bo dobra lokalizacja i sąsiedztwo wpływa bezpośrednio na cenę 
rynkową nieruchomości. Istnieje również obawa, że wydanie pozwolenia na taką 
inwestycję dla jednego przedsięwzięcia, zachęci i umożliwi innym przedsiębiorcom 
staranie się i realizację podobnych inwestycji na sąsiadujących działkach.
Planowana inwestycja niepokoi nie tylko najbliższych sąsiadów, ale także osoby 
mieszkające kilkaset metrów dalej.
Szanowny Panie Wojewodo, mamy nadzieję, że niniejsza petycja przekona Pana 
do podjęcia właściwej decyzji. Liczymy, że tak szeroki protest społeczny będzie 
dla Pana wiążący.

Z wyrazami szacunku 
mieszkańcy Gminy Granowo

Przekazano do wiadomości:

- Wójta Gminy Granowo;

- Wójta Gminy Kamieniec;

- Burmistrza w Grodzisku Wielkopolskim;

- Starosty w Grodzisku Wielkopolskim

- Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu;

- Inwestora budowy;

- Burmistrza w Wielichowie.

Załącznik:

- Załącznik do petycji w sprawie budowy budynków inwentarskich do tuczu brojlerów w Gminie Granowo - Lista 
osób podpisanych pod petycją zamieszkujących Gminę Granowo.



Załącznik do petycji w sprawie budowy budynków inwentarskich do tuczu brojlerów 
w Gminie Granowo

- Lista osób podpisanych pod petycją zamieszkujących Gminą Granowo.
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